

Obra: INFRA-ESTRUTURA E URBANIZAÇÃO
Município: Tamboril-Ce.
Local: Rua Projetada 07- Loteamento Novo Tamboril

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 995,15
1.1	Administração da obra	mês	1,00	R\$ 995,15	R\$ 995,15
2.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 27.720,00
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
2.1.1	Locação e Nivelamento	m	120,00	R\$ 0,26	R\$ 31,20
2.2	MOVIMENTO DE TERRA				
2.2.1	Reconformação - patrolagem da plataforma	m ²	840,00	R\$ 0,05	R\$ 42,00
2.3	PAVIMENTAÇÃO				
2.3.1	Pavimentação em pedra tosca, s/ rejuntamento(agregado a	m ²	840,00	R\$ 20,84	R\$ 17.505,60
2.4	DRENAGEM				
2.4.1	Meio-fio de concreto moldado no local, p/ vias urbanas.	m	240,00	R\$ 28,72	R\$ 6.892,80
2.4.2	Sarjeta (piso cimentado c/ argamassa de cimento e areia 1:4 esp:1.5cm)	m ²	120,00	R\$ 23,01	R\$ 2.761,20
2.4	SERVIÇOS FINAIS				
2.4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	840,00	R\$ 0,58	R\$ 487,20
TOTAL GERAL S/ BDI				R\$	28.715,15
BDI 20%				R\$	5.743,03
TOTAL GERAL C/ BDI				R\$	34.458,18

Cronograma Físico-Financeiro

Obra: INFRA-ESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

MUNICÍPIO: TAMBORIL-CE

Local: Rua Projetada 07- Loteamento Novo Tamboril

ITEM	ESPECIFICAÇÃO		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	50%	50%	
		R\$	497,57	497,57	-
2.0	PAVIMENTAÇÃO	%	50%	50%	
		R\$	13.860,00	13.860,00	
TOTAL PARCIAL (%)		%	33,00%	32,00%	
TOTAL PARCIAL (R\$)		R\$	14.357,57	14.357,57	
TOTAL GERAL DA OBRA C/ BDI 20%		R\$	34.458,18		